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Opony całoroczne?

kątem ciśnienia, wyważenia i ewentual-
nych uszkodzeń.

Innowacje
Teoretycznie ogumienie na cały rok po-
winno dobrze spisywać się w zakresie 
temperatur od +30oC do -30oC, ale ta-
kich opon jeszcze nie wyprodukowano. 
Na razie producenci ogumienia prześci-
gają się w innowacjach. 

Na przykład Yokohama zastosowała 
w konstrukcji bieżnika opony Geolandar 
A/T G015, przeznaczonej do SUV-ów 
i aut 4x4, powłokę nylonową zwiększają-
cą wytrzymałość. Połączono to z nowym 
wzorem bieżnika, który otrzymał lamele 

3D i optymalne rozłożenie rowków obwo-
dowych, co poprawia trakcję na wszyst-
kich rodzajach nawierzchni.

Generalnie w oponach całorocznych 
wykorzystuje się specjalną konstrukcję, 
m.in. szeroki bieżnik, nieco miększą niż 
w oponach letnich mieszankę gumową 
oraz rzeźbę bieżnika zbliżoną do „zimó-
wek”. Takie połączenie zapewnia bezpie-
czeństwo latem i ułatwia skuteczne odpro-
wadzanie wody, śniegu i błota pośniego-
wego zimą. 

Konieczne oznaczenie 3PMSF
Wyjazdy na święta, ferie zimowe i w góry 
wymagają użycia opon oznaczonych sym-
bolem alpejskim: płatkiem śniegu na tle  
trzech górskich szczytów i skrótem 3PMSF 
(ang. Three-peak Mountain Snowflake). 
Powinny go posiadać również właściwe 
opony całoroczne. To stosowane w UE 
oznaczenie potwierdza odpowiedni poziom 
bezpieczeństwa w zimowych warunkach, 
a przyznawane jest po dokładnym prze-
testowaniu danego modelu opon pod ką-
tem przyczepności na śniegu. 

Oznaczenie takie widnieje nie tylko na 
boku Geolandar A/T G015, ale również na 
osobowej oponie Yokohama BluEarth-4S 
AW21. Zastosowana w niej nowa mie-
szanka gumowa wykorzystująca polimery 
o zamkniętych połączeniach krzemionki, 
solidna budowa bieżnika z mocnymi blo-
kami na barku oraz układ rowków w kształ  
cie V zapewniają szeroką powierzchnię sty-
ku opony z podłożem, czyli dobre prowa-
dzenie niezależnie od pory roku.  

Opony  całoroczne mają walory eko-
nomiczne, gdyż zamiast dwóch komple-
tów opon sezonowych  wystarcza tylko 
jeden, bez kosztów okresowych wymian 
i przechowywania.  Są też bezpieczne, 
ponieważ zimowa homologacja opon 
całorocznych oznacza dobrą przyczep-
ność na nawierzchniach zaśnieżonych, 
śliskich i mokrych. 

Jednak podczas silnych mrozów 
i upałów opony całoroczne tracą niektóre 
ze swoich właściwości. Poza tym zaleca 
się użytkować je do momentu, gdy bież-
nik osiągnie minimalną wysokość 4 mm. 
Opony całoroczne, tak jak i sezonowe, 
należy też na bieżąco kontrolować pod 

Artur Posłuszny 
ITR CEE 
Dystrybutor opon Yokohama

Okazują się rozwiązaniem optymalnym w przypadku samo-
chodów użytkowanych głównie na krótkich trasach,  
w ruchu miejskim. Docenia je coraz więcej polskich kierow-
ców, a ich sprzedaż osiąga w Polsce obecnie dwucyfrowy 
wzrost

premium, jak i budżetowych, przy czym 
te ostatnie wybiera w Polsce ok. 45% 
kierowców. 

Przykładem opony całorocznej z homo-
logacją zimową z segmentu ekonomicz-
nego jest Presa PWA. Bezpieczeństwo 
i przyczepność na śniegu zapewniają jej 
lamele 3D, a także konstrukcja bieżni-
ka odpowiedzialna za optymalną trakcję 
i balans między przyczepnością a niskimi 
oporami toczenia. Opona jest wyjątkowo 
trwała i cicha, co przekłada się na dłuż-
szy przebieg. Twarda mieszanka w stopce 
zwiększa sterowalność autem na zakrę-
tach i dynamiczne przyspieszanie. 

Klimat w Polsce powoli się ociepla, 
a koncerny oponiarskie opracowują co-
raz nowsze technologie, aby proponować 
kierowcom opony maksymalnie dostoso-
wane do ich potrzeb. Dlatego udział opon 
całorocznych na krajowym rynku rośnie, 
choć wciąż większość kierowców deklaru-
je sezonową wymianę ogumienia.         n 

całorocznych z homologacją zimową 
wzrosła u nas rok do roku o 29% i w tej 
chwili stanowią one 4% rynku. Oferuje je 
coraz więcej marek, zarówno segmentu 

Przy naszej zmiennej pogodzie opona całoroczna jest rozwiązaniem optymalnym
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a Polacy cenią budżetówki
Polski Związek Przemysłu Motoryzacyj-
nego w Raporcie Branży Motoryzacyjnej 
2018/2019 podał, że sprzedaż opon 

               PRESA PWA YOKOHAMA GEOLANDAR AT G015
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Wymiana rozrządu w silniku CBDB 
z Grupy VW
Dwulitrowy silnik common rail oznaczony kodem CBDB 

stosowany jest między innymi w modelach: VW Golf V 

i VI oraz VW Jetta. Osiąga duże przebiegi, co wymusza 

okresową wymianę elementów rozrządu.
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Najnowsze wydanie Autonaprawy
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Smarowanie automatycznych 
skrzyń biegów

Pojazdy z automatycznymi skrzy -
niami biegów są wygodne w użytko-
waniu, lecz obsługujących je mecha-
ników stawiają przed dylematem: 
wymieniać olej przekładniowy 
czy też nie?

2013-11-15 07:14

Obsługa świec żarowych

Sezon jesienno-zimowych chłodów 
zwiększa ryzyko uszkodzenia tych 
samochodowych elementów, które są 
wtedy najbardziej potrzebne. Należą 
do nich świece żarowe stanowiące 
osprzęt wysokoprężnych silników.

2014-02-03 06:00

Podnośniki samochodowe 
(cz. I)

Specyfi ka obsługi technicznej 
samochodów wymaga korzystania ze 
stanowisk roboczych zapewniających 
personelowi warsztatów bezpieczny 
i wygodny dostęp do obsługiwanego 
pojazdu, w tym również od spodu.

2014-01-20 06:57

Jak czytać etykiety olejów 
silnikowych?

Renoma producentów, piękne opa-
kowania i kolorowe etykiety olejów 
silnikowych nie mogą decydować 
o wyborze.
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GalerieForum profesjonalistów Polecane
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Finał SACHS Race Cup 2015

SACHS Race Cup to pomysł 
przedstawicielstwa koncernu 
ZF Friedrichshafen AG w Polsce na 
szkolenie dla mechaników połączone 
z zabawą i wyścigami w rajdowych 
samochodach. W dwumiesięcznym 
cyklu szkoleń wzięło udział ponad 
1200 mechaników.

2013-08-16 06:47

Oprzyrządowanie do R1234yf

Kontrowersje wśród motoryzacyjnych 
koncernów nie zmieniają faktu, iż 
wraz z wprowadzeniem tego czynnika 
chłodniczego powstaje nowy rodzaj 
usług, zmuszający warsztaty do 
inwestycji i szkoleń personelu

2015-07-03 07:51

Układy hamulcowe

W ostatnich latach nastąpiło masowe 
upowszechnienie zaawansowanych 
układów hamulcowych, które 
uprzednio były zarezerwowane 
jedynie dla pojazdów klasy wyższej
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B PROSZĘ WYMIENIĆ 

FILTRY I OLEJ, ALE W ŻAD-
NYM RAZIE NIE ZAGLĄDAĆ 

DO BAGAŻNIKA…

POZDRÓW NASZEGO 
SZEFUŃCIA!

A CO TAM MOŻE 
BYĆ CIEKAWEGO?!

SPIEPRZAJMY! 

O JA CIĘ…

WRROU… 
GRYY… 
MRRU…

UAAU!
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W trakcie cyklicznej obsługi serwisowej niezbędne jest zlokalizowanie ewentualnych nie
szczelności, uzupełnienie czynnika chłodniczego, sprawdzenie drożności rurki odprowadza
jącej skropliny z parownika oraz skontrolowanie pracy wentylatora. Wskazane jest także 
sprawdzenie wydajności układu poprzez pomiar temperatury na wlocie i wylocie klima
tyzatora oraz części metalowych na wyjściu i wejściu skraplacza.                  str. 44

Na naszych 
łamach:
Grzegorz Brożek

Warsztat kanałem 
dystrybucji części

Adam Fąk
Nowoczesne stanowisko 
prób w Q-Service Truck

Paweł Gancarczyk 
Skrzynie biegów CVT

Łukasz Hercog
Najważniejsze kryteria

Grzegorz Kotliński 
Renowacja barwionymi 
lakierami bezbarwnymi

Andrzej Kowalewski
Serwisowanie 
systemów klimatyzacji

Piotr Kowalski
Badania jakości 
napinaczy BTA

Bartłomiej Nakwaski 
Dynamiczna wymiana 
płynu przekładniowego

Tomasz Ochman
Usterki łożysk  
w skrzyni biegów

Piotr Pyrka
Olej do aut hybrydowych

Konieczność serwisowej obsługi układu klimatyzacji wynika z nieuniknionego ubytku 
czynnika chłodniczego, naturalnego przenikania do niego pary wodnej (co powoduje 
jej krzepnięcie, uniemożliwiające prawidłowy obieg), zanieczyszczania się powierzchni 
skraplacza,  zatykania się rurki odprowadzającej skropliny z parownika, powodującego 
mniejszą zdolność usuwania wilgoci z powietrza i nieprzyjemne zapachy.

W najnowszym numerze:

 Polski sprzęt do wymiany
   nowoczesnych sprzęgieł

 Porady ZF Services: wymiana oleju
   w przekładniach automatycznych

 Oleje silnikowe to nie tylko smarowanie

 Ekspresowe projektowanie warsztatu

Zobacz bezpłatne e-wydanie:

wyświetl pobierz archiwum wydań

zapisz

Katalog fi rm

Słowo kluczowe:

Nazwa dostawcy:

Lokalizacja:

szukaj

RSS     Kontakt     Polityka prywatności   Polityka cookies     O nas    Regulamin

© Wszelkie prawa zastrzeżone, 2015 Wydawnictwo TECHNOTRANSFER Sp.j.

66 849  
odsłon

51 221  
wizyt

9 469  
publikacji

44 373  
użytkowników

Dane: Google Analytics za jeden miesiąc (październik 2018)e-
au
to
na
pr
aw
a.p
l • aktualności i produkty

• sprawozdania z imprez branżowych
• artykuły techniczne i ekonomiczne
• nowe technologie naprawcze
• prezentacje sprzętu warsztatowego
• encyklopedia motoryzacyjna
• najnowsze wydanie Autonaprawy  
   oraz numery archiwalne  
   w bezpłatnej wersji elektronicznej
• księgarnia internetowa WKŁ

e-autonaprawa.pl w liczbach:


